（別紙）

第６６回石川県公立小中学校教育事務研究大会

参 加 申 込 書

地区名：所属名

氏 名

※県外から参加の方のみ、

ご記入ください

所 属 住 所
〒   －

所属電話番号       －      －

所属FAX番号       －      －

申込み締め切り 会  員 令和６年 ６月２８日（金）各地区運営委員まで

会員以外 令和６年 ７月 ８日（月）申込書送付先へメール又はＦＡＸ

申 込 書 送 付 先

七尾市立小丸山小学校 杉野 宛

ＦＡＸ：０７６７－５２－５４３３

E-mail: komarusho@edu.city.nanao.ishikawa.jp

令和 ６年 ６月 吉日
石 川 県 教 育 委 員 会 教 育 長 様
教 育 事 務 所 長 様
市 町 教 育 委 員 会 教 育 長 様
公 立 小 ・ 中 学 校 長 様

                              石川県公立小中学校教育事務研究会
                                会   長  宮 本  健 司

第６６回 石川県公立小中学校教育事務研究大会のご案内

深緑の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より本研究会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、今年度は下記のとおり第６６回石川県公立小中学校教育事務研究大会を開催することに

なりました。

  つきましては、この研究大会を学校教育の充実・発展に寄与する実りのあるものにしたいと存

じますので、貴所属職員の参加につきまして格別のご配慮をお願いいたします。

記

１ 期   日   令和６年８月２１日（水）

２ 会   場   石川県地場産業振興センター 新館 コンベンションホール

    金沢市鞍月2丁目1番地  電話：076-268-2010

 ３ 主   催   石川県公立小中学校教育事務研究会

 ４ 共   催      金沢市教育委員会

５ 後   援   石川県教育委員会、石川県小中学校長会

石川県小中学校教育研究会 石川県ＰＴＡ連合会

６ 協   賛   公益財団法人 日本教育公務員弘済会石川支部

７ 参 加 者   公立小中学校事務職員  教育関係機関職員

８ 大会テーマ   「事務をつかさどる」を実装する

           － 「従事」から「ウェルビーイング」へ －

９ 目   的   子どもたちのウェルビーイング実現を支援するため、学校改善実効策

を企画し実行する職員として資質向上を図る。

また、学校教育ビジョン実現のために組織的な学校事務体制を構築

しつつ、学校経営に参画し、学校教育の発展に寄与する。

１０ 日   程
9:30  10:00   10:10     10:50    11:00      12:00  13:00   13:20    13:30     14:10     14:20        15:50   16:00

受

付

開

会

行

事

行

政

説

明

休

憩

地

区

研

究

発

表

昼

食

休

憩

研
究
委
員
会
報
告

休

憩

特

別

企

画

休

憩

講

演

会

閉

会

行

事

 (10) (40) (10) (60) (60) (20) (10) (40) (10) (90) (10)

★ 開会行事               （10:00～10:10）

★ 石川県教育委員会 行政説明   （10:10～10:50）

★ 地区研究発表「  河北  」     （11:00～12:00）

発表テーマ・内容 発表者 司会者・記録者

「 I いま C ここから T つながろう

～ICT迷子から ICT案内人へ～」

ICTの活用とICT教育への関わり方をテー

マに取り組んだ研究の成果を、実践事例

とともに紹介。

津幡町立笠野小学校

清水端 理絵

津幡町立英田小学校

寺前 真優

かほく市立宇ノ気小学校

高田 保隆

(司会者)

津幡町立津幡中学校

村上 麻美

(記録者)

津幡町立萩野台小学校

澤野 美紗

★ 研究委員会報告         （13:00～13:20）

★ 特別企画            （13:30～14:10）

★ 講演会                         （14:20～15:50）

   演題： 「 “命を守る”事前の備えと震災後の復興教育

～東日本大震災の経験から～    」

講師： 岩手県立図書館
館長  森本 晋也   氏 （元文部科学省総合教育政策局防災教育調査官）

★ 閉会行事                       （15:50～16:00）

１１ 大会参加申し込みについて

①申し込み方法

石川県公立小中学校教育事務研究会員の場合

別紙参加申込書に必要事項を記入し、申し込み期限までに各地区運営委員へ提出してください。

なお、参加費は前納といたします。各地区運営委員へ納入して下さい。

申し込み期限  会  員 令和 ６年 ６月２８日（金） 各地区運営委員まで

参  加  費  会  員 １，５００ 円        各地区運営委員まで

会員以外の場合

別紙参加申込書に必要事項を記入し、申し込み期限までに申込書送付先へＦＡＸ又はメールで申し込む

とともに、参加費の納入をお願いいたします。振込手数料は、本人負担でお願いいたします。

申し込み期限  会員以外 令和 ６年 ７月 ８日（月） 下記申込書送付先まで

参  加  費  会員以外 １，５００ 円        下記大会参加費振込先まで

②大会参加費振込先

    振込銀行  北國銀行 泉支店 普通 １８９３３

     口座名義  石川県
イシカワケン

公立
コウリツ

小中学校
ショウチュウガッコウ

教育
キョウイク

事務
ジ ム

研究会
ケンキュウカイ

 研究
ケンキュウ

大会
タイカイ

 会計
カイケイ

 杉野
ス ギ ノ

 裕子
ユ ウ コ

③そ の 他

申し込み後、参加の取り消しをされても参加費は返金できませんので、ご了承ください。

後日、大会資料を送付いたします。

１２ 申込書送付先・問い合わせ先

〒９２６ -０８５２ 石川県七尾市小島町チ部３番地   七尾市立小丸山小学校内

    第６６回石川県公立小中学校教育事務研究大会           担当 杉野 裕子

TEL 0767-52-5432 FAX 0767-52-5433 E-mail: komarusho@edu.city.nanao.ishikawa.jp

１３ 会場案内図

車での来場の場合

能登方面より [のと里山海道]内灘IC → [県道60号線]金沢港を左折 → 県庁北口を右折

加賀方面より ①[北陸自動車道]金沢西IC降りる → [国道８号線]西念を左折 → [県道60号線]県庁北口を左折

②[金沢外環状道路海側幹線]乾JCT → 畝田東４丁目を右折 → 金沢西高等学校前を過ぎて右折

鉄道での来場の場合 「JR金沢駅」下車 → 金沢港口（西口）6番乗り場から約20分

①北陸鉄道バス「工業試験場」行きに乗車「工業試験場」下車、

②北陸鉄道バス「金沢港クルーズターミナル」行きに乗車「金沢西高校」下車